

**CALCOLO SOMMARIO DELLA SPESA (art. 17 DPR 207/2010)**

	UM	Quantità	COSTO Euro/UM	INCIDENZA
<b>CATEGORIE LAVORI</b>				
<b>VOCE 1.1 - ALLESTIMENTI DI CANTIERE E SCAVI</b>				
Recinzione di cantiere, Allestimenti, Wc chimico, baracca ricovero, quadro elettrico di cantiere -fornitura, posa e smobilizzo finale-			a corpo	€ 7.000,00
PONTEGGIO TUBOLARE DI FACCIATA - fornitura, trasporto, posa in opera e smobilizzo finale di ponteggio tubolare di facciata, di difficoltà e locazione normale, incluso l'approntamento di un piano di lavoro e di un sottopiano di protezione, completo di scala di risalita con botole, controventi, ancoraggi, distanziatori, basette, e quant'altro per dare il lavoro finito a regola d'arte. (completo di documentazione di sicurezza e P.I.M.U.S.). -Calcolato per meno di 30 giorni-	mq	210	€ 16	€ 3.360,00
Preparazione di sottofondo con opera di scavo di sbancamento o splateamento per materie di qualsiasi natura e consistenza esclusa la roccia da mina	mc	200	€ 16	€ 3.200,00
<b>COSTO COMPLESSIVO VOCE 1.1</b>				€ 13.560,00
<b>VOCE 1.2 - PIATTAFORMA DI APPOGGIO A TERRA</b>				
Realizzazione di piattaforma lignea con appoggi puntuali su fondazione in C.A., per moduli in pannelli costituiti da pavimentazione in doghe di larice siberiano autoclavato e trattato	mc	700	€ 105	€ 73.500,00
Pozzetti, drenaggi, fognature e allacci alla rete pubblica			a corpo	€ 22.000,00
<b>COSTO COMPLESSIVO VOCE 1.2</b>				€ 95.500,00
<b>VOCE 1.3 - PADIGLIONE</b>				
Xlam di spessore variabile (secondo quanto descritto nel calcolo statico) con strato esterno di tipo non a vista, a tre/cinque/sette strati incrociati a fibre perpendicolari fra loro, incollati mediante colla "Colla Purbond HB 110", con zero emissione di formaldeide. I pannelli saranno tagliati a misura e con tolleranze dimensionali accettabili secondo EN 324, per formazione di pareti interne ed esterne come descritto nei disegni di progetto. Compreso nel prezzo la foratura per formazione di aperture per porte, finestre ed installazioni impiantistiche, elaborati di cantiere da fornire alla D.L. prima della posa, piastre di fissaggio ed irrigidimento in S355 zincate a caldo e fissaggi serie "Roofrox" o similari e piastre di appoggio, hold-down per la resistenza alle forze di trazione in corrispondenza delle estremità delle pareti ed in corrispondenza delle grandi aperture, staffaggi per la resistenza alle forze di taglio posti ad un interesse di circa 80 cm (secondo quanto descritto nel calcolo statico) elementi di rinforzo localizzati come pilastri o altro, elementi di rinforzo in corrispondenza di aperture quali putrelle in acciaio S355, trattamento impregnante conservativo, assi in legno per appoggio e livellamento dei	mq	280	€ 125	€ 35.000,00
Fornitura e posa di infissi esterni a taglio termico	mq	85	€ 430	€ 36.550,00
Fornitura e posa di rivestimento metallico di prospetto	mq	575	€ 108	€ 62.100,00
Fornitura e posa di solaio di copertura realizzato in pannelli strutturali in legno multistrato X-Lam di qualità non a vista "C" da posarsi su truttura in travi e pilastri in acciaio tipo IPE, opportunamente impermeabilizzato e protetto	mq	300	€ 175	€ 52.500,00
Tinteggiatura con pittura lavabile traspirante (compreso soffitti e volte, decori e modanature)	mq	480	€ 8	€ 3.840,00
Tinteggiatura con smalto all'acqua opaco lavabile	mq	100	€ 14	€ 1.400,00
<b>COSTO COMPLESSIVO VOCE 1.3</b>				€ 191.390,00
<b>VOCE 1.4 - IMPIANTI</b>				
Idrico-sanitario, compresa fornitura e posa elementi bagni			a corpo	€ 11.000,00

Elettrico-telefonico-citofonico-dati interno e esterno, allaccio alla rete, il tutto a norma, compreso di apertura e chiusura tracce e fornitura e messa in opera frutti			a corpo	€ 7.300,00
Fornitura e posa di impianto fotovoltaico in copertura			a corpo	€ 17.000,00
Impianto di riscaldamento a pavimento (compresa fornitura ed installazione caldaia e esecuzione e chiusura tracce e messa in opera)			a corpo	€ 22.400,00
<b>COSTO COMPLESSIVO VOCE 1.4</b>				<b>€ 57.700,00</b>
<b>TOTALE LAVORI -iva esclusa-</b>				<b>€ 358.150,00</b>